Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ровеньская основная общеобразовательная школа

Ровеньского района Белгородской области»

Приказ

11 января 2022 года                                                                                     №9

Об ответственном за профилактику

коррупционных и иных правонарушений

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от

19 мая 2008 г. № 460 «О мерах по противодействию коррупции», в

соответствии с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2022

год приказываю:

1. Назначить Омельченко Т.А., заместителя директора ответственной за

профилактику коррупционных и иных правонарушений.

2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений относится:

2.1. подготовка проектов распорядительных документов о

противодействии коррупции;

2.2. взаимодействие с правоохранительными органами, иными

государственными органами, органами местного самоуправления

по вопросам противодействия коррупции.

3. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности.

(Приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                        Кияметдинова Н. И.

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу № 9 от 11.01.2022 года

по МБОУ «Ровеньская основная

общеобразовательная школа»

ПЛАН

мероприятий по  антикоррупционной деятельности

МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная  школа” на 2022 год

№

п./п

.

Мероприятия  Срок
исполнения

Ответственные

1 Ознакомление учащихся и их родителей с Уставом учреждения,

Правилами внутреннего распорядка, правилами для учащихся
Январь-

февраль
директор школы

2 Информирование родителей, учащихся, работников о способах

подачи сообщений по коррупционным нарушениям (телефоны

доверия)

март Директор школы

3 Встреча учащихся с представителями правоохранительных органов в течение

учебного года
Зам.директора

4 Взаимодействие с правоохранительными органами по

антикоррупционной работе
в течение

учебного года
Директор школы

5 Регулярные (групповые и индивидуальные) профилактические

беседы классных руководителей с учащимися и их родителями
в течение

учебного года
  классные

руководители
6 Подготовка и постоянное обновление  уголков по антикоррупции  в течение

учебного года
Учитель

обществознания
7 Проведение анонимного анкетирования среди учащихся и родителей

для антикоррупционного мониторинга
1 раз в год  Классные

руководители
8  Рассмотрение на родительском    собрании вопроса  «Правовое

воспитание. Права и уголовная ответственность

несовершеннолетних»

1 раз в год директор школы

9 Классные часы на тему «Знаешь ли ты закон?» и др. 2 раза в год Классные

руководители;

Учитель

обществознания
10 Конкурс сочинений и рисунков на антикоррупционную тематику

среди учащихся
1 раз в год  Классные

руководители;

учителя русского

языка
11 Внедрение в практику работы ОУ организацию антикоррупционного

образования обучающихся в 8-9 классах
в течение года директор школы

12 Создание и обеспечение работы по совершенствованию нормативно-

правовой базы по антикоррупционной деятельности, по оказанию

государственных и образовательных услуг на предмет их

доступности и прозрачности

в течение года директор школы

13 Организация мероприятий, приуроченных к Международному Дню

борьбы с коррупцией
к 9 декабря
2022 года

  Классные

руководители
14 Отчёт ОУ, подведение итогов антикоррупционной деятельности декабрь

2022 года
директор школы